教保体第１２１９－３号

平成２９年 9 月１２日

 各県立学校長 様

埼玉県教育局教育総務部財務課長

埼玉県教育局県立学校部保健体育課長

体育館の床板の剥離による負傷事故の防止について（通知）

 標記については、平成２９年６月１２日付け教保体第５６９－３号により、負傷事故防

止の取組をお願いしているところですが、平成２９年６月１０日に独立行政法人日本スポ

ーツ振興センターが所有するナショナルトレーニングセンター共用コートにおいて重傷事

故が発生し、今般、事故原因調査等委員会による報告書が公表されましたのでお知らせし

ます。

 つきましては、同様の事故が発生するリスクはあらゆる体育館に存在することを念頭に、

改めて教保体第５６９－３号の通知内容をご確認いただき、体育館等の床から剥離した床

板による負傷事故の防止対策を推進していただきますようお願いいたします。

（担当）

財務課施設企画・施設整備担当

 電話 048-830-6645（直通）

保健体育課健康教育・学校安全担当

 電話 048-830-6964（直通）